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Otwarcie nowego pawilonu w Szpitalu Uzdrowiskowym

W Szpitalu Uzdrowiskowym Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna” w Busku – Zdroju został
uroczyście otwarty nowy pięciokondygnacyjny pawilon C1. Do dyspozycji kuracjuszy będzie
37 komfortowych pokoi z łazienkami, a także nowoczesne pomieszczenia zabiegowe.
Inwestycja dofinansowana została z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. W uroczystym otwarciu obiektu wzięli udział
marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa
Kazimierz Kotowski, Sekretarz Województwa Bernard Antos, dyrektor Departamentu
Polityki Regionalnej UM Grzegorz Orawiec, a także radni Sejmiku: Mieczysław Sas,
Krzysztof Dziekan oraz Grzegorz Gałuszka.

Uzdrowiskowy Szpital „Krystyna” w Busku – Zdroju to obecnie nowoczesny ośrodek
kompleksowej rehabilitacji wielu schorzeń. W szpitalu funkcjonują cztery oddziały:
reumatologiczny, neurologiczny, rehabilitacji narządu ruchu, kardiologiczny, a także zakład
przyrodoleczniczy, który oferuje ponad 30 rodzajów zabiegów. Dla poprawy warunków
zakwaterowania oraz zwiększenia jej ilości w 2011 roku rozpoczęto budowę pawilonu C1
Szpitala Uzdrowiskowego.
– Bardzo dziękuję Zarządowi Województwa za środki finansowe, które otrzymaliśmy na
budowę tego obiektu oraz Departamentowi Funduszy Strukturalnych Urzędu
Marszałkowskiego za pełnie zaangażowanie i pomoc w rozliczaniu tych środków – mówił
Wojciech Legawiec, prezes Zarządu Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A.

Powierzchnia użytkowa nowo otwartego budynku wynosi 2094,98 metrów kwadratowych.
Na dwóch najniższych kondygnacjach znajdują się nowoczesne pomieszczenia zabiegowe, a
na trzech wyższych kondygnacjach część mieszkalna. W obiekcie mieści się 37
komfortowych pokoi z łazienkami ( 3 pokoje jednoosobowe i 34 dwuosobowe). W przyziemiu
znajduje się balneologia, w tym kąpiele siarczkowe, solankowe, perłowo – ozonowe,
kwasowęglowe oraz masaż podwodny. Natomiast na parterze do dyspozycji kuracjuszy jest
m.in.: magnetoterapia, masaż klasyczny, sala gimnastyki indywidualnej, a także sprzęt do
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diagnostyki i rehabilitacji kardiologicznej. W ciągu roku na poszczególnych urządzeniach
będzie wykonywanych tu blisko 800 zabiegów.
 – Trudno sobie dziś wyobrazić odniesienie sukcesu przez uzdrowisko bez zgodnej i
wzajemnej współpracy. Ten nowo powstały budynek jest efektem ciężkiej pracy wielu osób. 
W imieniu Zarządu Województwa dziękuję, że wspólnie osiągnęliśmy  zamierzony cel jakim
była ta inwestycja. Dziękuję za kreatywność oraz zaangażowanie w jego powstanie. Bardzo
się cieszę z kolejnych planów modernizacyjnych obiektów uzdrowiskowych. Możecie liczyć
na nasze pełnie zaangażowanie – mówił marszałek województwa Adam Jarubas.
Budowa nowego pawilonu C1 i modernizacja punktu żywienia to pierwszy etap rozbudowy i
modernizacji Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna” w Busku – Zdroju. Inwestycja
współfinansowana została z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Działania 5.1 „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia”, Osi 5 „Wzrost jakości
infrastruktury społecznej oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.
Całkowita wartość projektu wyniosła ponad 10,5 milionów złotych, w tym unijny wkład
ponad 4.7 milionów złotych (47%).
Z wyremontowanego punktu żywienia Szpitala Uzdrowiskowego „Krystyna” kuracjusze
mogą korzystać od października 2011 roku. Prace modernizacyjne polegały na wymianie
instalacji sanitarnych, elektrycznych, montażu klimatyzacji oraz dwóch wind towarowych.
Przebudowane zostały także pomieszczenia, tak aby dostosowane były do aktualnie
obowiązujących przepisów sanitarnych i obecnych potrzeb. Zakupiono także nowoczesne
urządzenia i naczynia kuchenne. Jednocześnie można w nim wydawać posiłki aż dla 350
pacjentów.
 – Drugi etap polegać będzie na przebudowie bazy hotelowej oraz nadbudowie o jedno piętro
kondygnacji pawilonu „C” Szpitala Uzdrowiskowego „Krystyna”. Zostanie rozbudowana
klatka schodowa, szyb windowy, a  także zostaną wykonane węzły sanitarne w pokojach.
Główne prace polegać będą na nadbudowie o jedno piętro i przebudowie poddasza z
przeznaczeniem na pokoje o wysokim standardzie. W wyniku realizacji inwestycji powstaną
84 nowe pokoje (74 dwuosobowe, 1 jednoosobowy, 6 dla osób niepełnosprawnych oraz 3
apartamenty), co daje łącznie 161 łóżek.  Zakończenie prac planujemy w listopadzie 2014
roku. Przybliżony koszt to prawie 15 milionów złotych– poinformował Wojciech Legawiec,
prezes zarządu Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A.

W Ministerstwie Zdrowia został złożony wniosek o dofinansowanie z Funduszy Norweskich
przez Uzdrowisko Busko – Zdrój S.A. projekt pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa
oddziału V Szpitala Uzdrowiskowego „Krystyna”. Zakłada on częściowe wyburzenie
istniejącego pawilonu i budowę na rzucie części rozebranej budynku o pięciu kondygnacjach
nadziemnych. Nowy pawilon posiadać będzie w poziomie piwnic pomieszczenia techniczno –
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magazynowe, na poziomie parteru bazę zabiegową a na pozostałych kondygnacjach pokoje
dla pacjentów.

– Jeśli uda się zrealizować inwestycje związane ze Szpitalem „Krystyna” to uzdrowisko
będzie dysponowało ponad tysiącem miejsc noclegowych. Poprawi to komfort i podniesie
standard oferowanych usług, a także spowoduje wzrost konkurencyjności Spółki na tle
innych obiektów. Powstaną tez nowe miejsca pracy – mówił Wojciech Legawiec, prezes
zarządu Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A.
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